dobsicie, q(ue) super ibidem respiciunt, et per quam ibidem lumen ingredit; et a parte 

septentrionis est domu Anello presbitero domedariu Ecclesie Stephanie, sicuti pariete exfinat 

com(une); seu et in ipsa parte septentrionis est domu de illi Caninuli de locu Arianu 

suprascripte sancte Neapolitane Ecclesie, sicuti pariete com(mune) exfinat. Et ad ipsa 

superiora caucumina et iandicto solareu et aheru super se, q(ue) superius tibi venudedimus, ut 

super legitur, iterum coheret sibi: a parte orientis sunt ahere desuper ipsa curte com(une), 

sicuti pariete exfinat, ubi sunt fenestre et dobsicie per quam ibidem lumen ingredit; et a parte 

occidentis sunt ahere desuper ipso bico publico, sicuti parietes exfinat, ubi sunt interum 

fenestre et dobsicie per quam ibidem lumen ingredit; et a parte meridiei est domu ecclesie 

Sancti Gregorii, qui est de illi Cacapici, q(ue) est in ipso bico, sicuti inter se pariete com(une) 

exfinat; et a parte septentrionis est una de ipse superiore, q(uas) superius tibi venundedimus, 

sicuti suprascriptu pariete exfinat, ubi sunt suprascripte regie, q(ue) ingredit da una in allia. Et 

licentia et potestate abeas tu et heredibus tuis ipsa nominatiba domos, q(uam) superius tibi 

venundedimus, reconciliare et edificare et sternere et obstracare et in altu assendere et coprire, 

quale volueritis … Ego Sergius tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 165; De Lellis, 

Notamentum, cc. 286-287; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.61). 

- … Num.° 561 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 95v; Pinto, Ricerca 2011). 

7.8.1213 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Ottone quarto Romanorum magno imperatore anno quarto, et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno secundo, die septima mensis agustii, indictione prima, Neapoli. Certum est me 

Toma cognomento Ipato … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi 

domno Iohannes qui nominaris Torto … id est integru cuniclu meu de terra positu vero illoco 

qui nominatur Succaba subtus Sanctu Salbatores as Dispectu … Et coheret … de alio latere 

est terra ecclesie Sancti Iohannis [catho]lice Maioris … introitu ibidem abere debeatis, hoc est 

da illa caba publica, qui benit da su monte et abinde per terra de suprascripta ecclesia Sancti 

Iohannis Maioris et abinde per intus ipsa terra ipsius ecclesie Sancti Petri ad Monaco Lupo et 

usque intus ipsu cuniclu de terra, quod tibi venundedi … Ego Matheus curialis … (ASNa, 

SGM, perg. n. 166; De Lellis, Notamentum, c. 124; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.64). 

- … Num.° 276 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 46v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.11.1214 - Die 20 novembris, indictione 3
a
, Neapoli, imperante domino nostro Ottone 

quarto Romanorum magno imperatore semper augusto anno 6 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 4. Stefanus de Lonti ... per absolutionem de nobilioribus hominibus regionis 

Portae Nobense ... dant et tradunt dominae Tumasae Franco ... domos consistentes in diversis 

membris, una cum horticello positas in platea quae nominatur Agustale regione Signa, et 

coheret dicta domus cum domibus Roperti qui nominar Maniscalco, et heredum Mariae Trabe 

... Actum per Ioannem primarium. N.° 41 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.68). 

- … Num.° 41 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 9v; Pinto, Ricerca 2011). 

23.11.1214 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Ottone quarto Romanorum [magno im]peratore semper agusto anno sexto, et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die vicesimatertia mensis nobenbrii, indictione 

tertia, Neapoli. Certum est nos Tumasi Franco et Roperto … per absolutionem de nobilioribus 

hominibus de regione Signa … a presenti die promtissima voluntate damus et cedimus et 

tradidimus vobis domno Cesario venerabili presbitero et de ordine subdiaconi sancte sedis 

Neapolitane Ecclesie qui nominaris Frabo … id est integras domos nostras, que est 

nominatiba per hec menbras: in primis due inferiore cellariis cum integre due superiore super 
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se, hoc est qualiter salit usque as tectu et a solareu et aheru suum una cum eodem tectui et 

solareu et aheru desuper se, simul positis vero intus anc civitate Neapolis intus trasenda et 

curte maiore simul com(une) de ipsu, q(uod) superius vobis dedimus et cesimus seu 

tradidimus, et nostru pro aliis domibus suprascriptis, q(ue) in nostra reserbavimus potestate; 

seu et com(une) de domibus de suprascripto domno Roperto preclarissimo medico Franco 

exadelfo germano nostro, seu et de aliis consortibus nostribus, q(uod) ibidem pariter abet, seu 

et intus alia trasenda et curticella simul com(une) de ipsu, q(uod) superius vobis dedimus et 

cesimus seu tradidimus, et de alia superiora de heredes Maria que nominatur Fraba, q(ue) 

simul exiet in platea publica que nominatur Agustale ipsius regione Signa, insimul una cum 

aheribus et aspectibus suis et cum monimen et aquarias suas et cum integris gradis frabitis, 

qua assendunt ad una de ipsi domibus et cum integra medietate de aliis gradis marmoreis et de